PAGE

	СОВЕТ

КРЫМ-САРАЙСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАВЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАУЛЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

КЫРЫМ-САРАЙ АВЫЛ

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

	                       РЕШЕНИЕ
	          КАРАР

	                   _____________                   с.Крым-Сарай            № _______

	О внесении изменений в решение Совета Крым-Сарайского сельского поселения от 16.04.2018 № 68 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Крым-Сарайского сельского поселения Бавлинского муниципального района»
В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.11.2025 №996 «О повышении размеров должностных окладов работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы» Совет Крым-Сарайского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Крым-Сарайского сельского поселения от 16.04.2018 №68 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы муниципального образования «Крым-Сарайского сельского поселения» Бавлинского муниципального района» (с изменениями, внесенными решениями Совета Крым-Сарайского сельского поселения от 10.09.2020 №149, от 28.09.2022 №61, 19.12.2022 №72, от 13.03.2023 №77, от 28.06.2024 № 122,от 13.11.2024 №127, от 30.05.2025 № 137) следующие изменения:

абзац 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«размеры должностных окладов руководителей, специалистов и служащих отдельных организаций исчисляются кратно размеру должностного оклада секретаря руководителя структурного подразделения отдельной организации бюджетной сферы в муниципальном образовании «Крым-Сарайское сельское поселение», на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, который составляет 16 928 рублей;»;
2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstan.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

        Глава, Председатель

 Совета сельского поселения

                  Д.А.Шакирзянов